
OBSAH

12

RODINNÉ DOMY

orovice se staly částí
konceptu stavby
Víkendový dům v lese, nedaleko 
od jezera... Majitelé občas žertem 
prohlásí, že autorka projektu 
nedodržela zadání - chtěli totiž, aby ' -
auta parkovala v obýváku. Ale bylo 
dost těžké jejich přání na prudkém 
svahu splnit. Lenka Bidermanová 
proto autům vyhradila patro se 
sedlovou střechou, obytný prostor

a G
5

umístila pod ním.

22 Bydlení jako pohodlná plavba
Střídmé pravoúhlé tvary, hladké bílé 
fasády, pásové prosklení a podélný 
profil připomínající siluetu lodi 
naznačují, že novostavba rodinného 
domu v severní části Brna nezapře 
tradice funkcionalistické architektury. 
Řešení domu však po všech stránkách 
odpovídá požadavkům na komfort 
21. století.

32 Rekonstrukce staršího domu 
jako cesta k vysněnému 
bydlení
Zájem lidí přestavět si nevyhovující 
dům ve staré zástavbě do moderní 
podoby má svůj jasný důvod - genius 
loci čtvrti, která je již dávno zabydlená. 
Jsou zde ulice, náměstíčka, aleje, 
obchůdky, které vytvářejí atmosféru. To 
nebývá u nových satelitních městeček 
zvykem, protože sebemenší plocha jde 
zpeněžit.

1

N d 2
8&

%

38 Na Costa Brava si beton 
rozumí s kamenem i mořem
Zveme vás na návštěvu do překrásné 
lokality La Tamariua na španělském 
pobřeží Costa Brava. Malá obec 
v půvabné zátoce v oblasti velkého 
přírodního parku Cap de Creus šplhá 
do svahu nad mořem, aby odměnila 
své obyvatele výhledy, kvůli nimž
stojí za to zapomenout na celý svět. 
Právě proto zde našla svůj vysněný ráj 
početná mladá rodina.

5, 
1

MŮJ DŮM 6.2022



OBSAH

ZAŘIZUJEME ZAHRADA

48 Cesty ke zdravému bydlení
Trpíte zdravotními obtížemi v podo
bě častého kašle, únavy, chronického 
nevyspáni a bolestí hlavy? Napadlo 
vás někdy, že na vině může být právě 
váš interiér? Ukážeme vám, co může 
zdravotní potíže způsobit, a zároveň 
nabídneme řešení, jak z toho ven.

64 Naplánujte si jedlou zahradu
Bonusem, který v posledních letech 
oceňuje čím dál tím více majitelů 
zahrad, jsou jedlé rostliny, bylinky, 
ovoce a zelenina. Jak užitkovou 
zahrádku začlenit do kompozice 
okrasné zahrady a jak si usnadnit 
hodiny času při údržbě záhonů?

■1»
Ja di

v, afi 
235 
C-

 
i

-
 e.

í 1 I K

ge2 
Ee..

•V?364

• 
<. 

*
Ie.

 

. 
-ata

H-
- 
• 2 

à 
-t
h.
y 
f

H
a 

e43

#r
Èa

 
‘Sg

p

52 V centru pozornosti kuchyň
Aby se vám v kuchyni dobře pracovalo, 
je důležité ji správně dimenzovat, dis
pozičně uspořádat a vybavit. Ve většině 
dnešních domácností je kuchyň ote
vřenou součástí společného obývacího 
prostoru, proto je velmi důležitý i její 
vzhled a vzájemné propojení.

56 Krby a krbová kamna znovu v y ■ y ožívají
Potěší atmosférou a pohledem do pla
menů. V současné době však ještě více 
oceníme, že umí zahřát nejen na duši, 
ale i na těle, vytopit dům i ohřát teplou 
vodu.

60 Tipy a novinky
pro vaši domácnost

68 Se skleníkem jde všechno lépe
Skleník, bezpečné útočiště každého 
nadšeného zahrádkáře. A také všech 
rostlin, které by si s venkovními 
nástrahami počasí nemusely pora
dit. Právě přelom února a března je 
ideálním obdobím pro rozloučení se 
se zimou ve skleníku a přivítání jara, 
to se však neobejde bez nezbytné 
a důkladné údržby skleníku tak, aby 
byl na novou zahradní sezónu co 
nejlépe připraven.

7° Střecha nad vodní hladinou
Nejčastější výhradou proti zastřešení 
zahradního bazénu bývá, že plastová 
kupole nemůže vizuálně konkurovat 
přímému pohledu na modrou hla
dinu. To je sice pravda, ale nabídka 
zastřešení je už dnes tak široká, že si 
vybere i estét.

74 Elektricko-benzinová senoseč
Sezóna trávníků je v plném proudu, 
a ani my jsme nezaháleli a využili 
jsme tento čas k otestování dvou 
silných sekaček ze sortimentu 
Mountfield. Konkrétně šlo o AKU 
sekačku Greenworks GD60LM51SP 
60V a benzinovou sekačku SP 535 
BW EL 4S.

78 Zaujalo nás
Zajímavé tipy do vaší zahrady *

8o Venkovní nátěry dřeva a kovu
Aby dřevěné stavby na zahradě nejen 
dobře sloužily, ale také krásně vypa
daly, je nutné se o ně správně starat. 
Totéž samozřejmě platí i pro před
měty z kovu umístěné v exteriéru.



OBSAH

STAVBA

Stále krásnější (a dokonalejší) 
garážová vrata
Moderní garážová vrata jsou složitým 
výrobkem a dokážou uspokojit i ty 
nej náročnější technické a estetické 
požadavky. Stačí si jen správně vybrat 
podle svých potřeb.

99

28
82

42
81

——
 

80
86

m
egeaazet 

of—
i 

tergdjdjä 
I 

äzznedzacon

Ap&
22A ’ I

8682

{22- 225_

- 2 -
J Fe22

M
: 2

b

o °2 - Zaujalo nás
Novinky ze světa stavebnictví

108 Ohřev vody
Nejen topení, ale i ohřev vody 
znamená nemalé výdaje za plyn 
či elektřinu. Podíváme se, jak lze 
tyto náklady snížit.

88 Zaostřeno na dešťovku
Při letním dešti spadne v průměru 
na území CR měsíčně kolem 60 mm 
srážek, tedy 60 litrů vody na metr 
čtvereční. Můžete tak získat desítky 
kubíků vody, které lze dále upotřebit 
na zahradě a v domácnosti namísto 
vody z vodovodu.

93 Stavba speciál: Strop jako 
součást systému
Stropní konstrukci je třeba řešit 
v návaznosti na celou stavbu. Dřevěný 
strop se používá již tisíce let a uplatní 
se i dnes, v tradičních i moderních 
variantách. Železobetonová monolitická 
deska představuje univerzální řešení pro 
zděné nebo betonové domy, zejména 
pro atypické návrhy. Stavebnicové 
konstrukční systémy z betonu, pálené 
keramiky či pórobetonu nabízejí 
vyzkoušená a bezpečná řešení.

/M
05

 c

loz Výběr a montáž oken
Při rekonstrukci domu je třeba 
věnovat pozornost zvláště těm 
stavebním prvkům, které mají 
dlouhodobý až trvalý charakter.
A jedním z takových komponentů 
jsou bezpochyby okenní výplně.

O

Proč ceny nemovitostí 
neklesnou
Pět ze sedmi ekonomických 
novinářů předvídá dramatický 
pokles cen nemovitostí. Titulky 
článků píší o krachu cen realit, 
propíchnutí nemovitostní 
bubliny. David Mencl, ředitel 
Ekonomických staveb, 
vysvětluje, proč se novináři mýlí.

Blog čtenáře: 
Kontejnerový minidomek
Ve druhém díle svého vyprávění 
nás čtenář provede usazením 
kontejneru na pozemek.

-2- Větrání, jak má být
Když muzikant Petr Pavlinec 
před dvaceti lety rozmlouval 
s projektantem o stavbě 
rodinného domu, jeho • 
základním požadavkem bylo 
použití keramických stavebních 
prvků jak na hrubou stavbu, 
tak na střechu. Zvolil cihly 
Porotherm a tašky Tondach. 

-

Za svým rozhodnutím si stojí 
i dnes.

o o

MUJ DUM 6-2022


